

محل مهر یا امضا مدیر ساعت شروع : ۱۰ صبح وقت امتحان : ۸۰ دقیقه تعداد برگ : ۳ صفحه برگه پاسخنامه نیاز دارد : بلی خیر ●	بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان تهران اداره آموزش و پرورش منطقه ده دبیرستان غیر دولتی دخترانه فردانش	سوال امتحان درس : فارسی (۲) رشته : تجربی ریاضی انسانی پایه : یازدهم نیمسال اول سال تحصیلی ۱۳۹۹ / ۱۴۰۰ تاریخ امتحان:
--	--	---

نام و نام خانوادگی : نام پدر : شماره صندلی : نام دبیر : خانم منتظر

ردیف	نمره به عدد :	نمره به حروف :	مصحح :	بارم
۱	۷ نمره	قلمرو فکری (۷ نمره) معنی کلماتی که زیر آنها خط کشیده شده را بنویسید . الف (دوات خواست و توقیع کرد . ب (از فرط هیجان لکه می دویدم . پ (عندلیب انجمن ما محسوب می شد . ت (به قهر یک قبضه خاک از روی جمله ی زمین بر گرفت . ث (فروغ خرگه خوارزمشاهی . ج (فکر جمله ی روس بختک وار روی دربار چنبره زده بود .		۱/۵
۲		نادرستی های املائی در عبارات زیر را بیابید و صحیح آنها را بنویسید . در خاک آغشته به خون بی گناهان به احتزاز در آمد . بادهای اواخر زمستان ناله های وامانده گان را تا فراز قله های قفقاز می برد . نگاه فزون خاهانه و دحشت بار روس ها به فراتر از اینها دوخته شده بود . سفیر گلوله های توپ روس باز شد . خاک در کمال مزلت چندین ناز می کند .		۱/۵
۳	۴ نمره	دستور (۴ نمره) در اشعار زیر حروف ربط را مشخص کنید و نوع آن را بنویسید . الف (یقین مرد را دیده بیننده کرد ب (در این بود درویش شوریده رنگ که شیرینی برآمد شغالی به چنگ شد و تکیه بر آفریننده کرد		۰/۵
۴		با واژه " شیر " دو جمله با بار معنایی متفاوت بنویسید .		۰/۵
۵		جمله معلوم (سارا کتاب می خواند) را به مجهول تبدیل کنید .		۱
۶		مترادف واژه های زیر را بنویسید . الف) مفاتیح : ب) متمکن :		۰/۵
۷		نهاد و گزاره جمله زیر را مشخص کنید . بچه های زرنگ کلاس پنجم مدرسه دکتر حسابی آمدند .		۰/۵
۸		در گروه اسمی زیر هسته و وابسته های پیشین و پسین را مشخص کنید . این خانه ی بزرگ		۰/۵
۹		قیدها را در دو بیت زیر بیابید . چه اندیشید آن دم ، کس ندانست چو آتش در سپاه دشمن افتاد که مژگانش به خون دیده تر شد ز آتش هم کمی سوزنده تر شد		۰/۵

۰/۵	قلمرو ادبی (۵ نمره)	۱۰
	واژه های مشخص شده چه آرایه ای دارد؟ برای من <u>قصه های شیرینی</u> می گفت.	
۰/۵	در عبارت و شعر زیر آرایه ادبی " استعاره " و " تشبیه " را بیابید . الف (چهره هایی که از خیر حمله روس در هم رفته بود ، با تماشای شکوه سپاه ، شکفته می شد ب) از جای چو مار حلقه بر جست در حلقه ی زلف کعبه زد دست	۱۱
۰/۵	در بیت زیر (شیر و روباه) نماد چه کسانی هستند؟ برو شیر درنده باش ای دغل مینداز خود را چو روباه شل	۱۲
۱	نویسندگان آثار زیر را بنویسید. فرهاد و شیرین : اسرارالتوحید : مرصاد العباد : لیلی و مجنون :	۱۳
۱/۵	ابیات زیر را تکمیل کنید : الف (..... ب) ای آفتاب حسن ، برون آدمی ز ابر پ) دی شیخ با چراغ همی گشت گرد شهر	۱۴
۰/۵	در عبارت زیر مجاز را مشخص کنید و مفهوم آن را بنویسید. " دل ها سخت متحیر شد تا حال چون شود.	۱۵
۰/۵	قسمت مشخص شده دارای چه آرایه ای است ؟ نهان می گشت روی روشن روز به زیر دامن شب در سیاهی.	۱۶
۱/۵	قلمرو فکری (۸ نمره) اشعار زیر را به فارسی روان معنا کنید. الف (برداشته دل ز کار او بخت ب) نه بیگانه تیمار خوردش نه دوست ج) چه اندیشید آن دم کس ندانست درماند پدر به کار او سخت چو چنگش رگ و استخوان ماند و پوست که مژگانش به خون دیده تر شد	۱۷
۱/۵	عبارت های زیر را به فارسی روان امروزی برگردانید. الف (عشق حالی دو اسبه می آمد. ب) روزکی چند صبر کشید تا من بر این یک مشت خاک دست کاری قدرت بنمایم. پ) بونصر را بگوی که امروز درستم و در این دو سه روز بار داده آید.	۱۸
۰/۵	مفهوم کلی بیت زیر را بنویسید. در آن دریای خون در قرص خورشید غروب آفتاب خویشتن دید	۱۹
۰/۷۵	گوینده عبارت زیر از کدام فضیلت های اخلاقی برخوردار است ؟ منظور از (حطام دنیا) چیست؟ آنچه دارم از حطام دنیا حلال است و کفایت است و به هیچ زیادت حاجتمند نیستم	۲۰
۰/۵	مفهوم عبارت " سراچه ذهنم آماس می کرد " را بنویسید .	۲۱

۰/۵	شاعر در بیت زیر چه صحنه ای از نبرد را وصف می کند؟ « ولی چندان که برگ از شاخه می ریخت دو چندان می شکفت و برگ می کرد »	۲۲
۱	منظور نویسنده از قسمت های مشخص شده چیست ؟ " مردمی که به خانه های تاریک و بی دریچه عادت کرده اند ، از پنجره های باز و نور گیر گریزان هستند."	۲۳
۱	مفاهیم (نظم جهان/بخشندگی خداوند/نکوهش تنبلی/اعتقاد به معاد) به ترتیب در کدام یک از ابیات زیر دیده می شود؟. الف) کدام دانه فرو رفت در زمین که نرست ب) به ترتیبی نهاد وضع عالم پ) در نایسته ی احسان گشاده است ث) بگير ای جوان دست درویش پير چرا به دانه ی انسانیت این گمان باشد که نی یک موی باشد بیش و نی کم به هر کس آنچه می بایست داده است نه خود را بیفکن که دستم بگیر	۲۴
۰/۲۵	در عبارت " امیر از آن جهان آمده ، به خیمه فرود آمد." منظور از " آن جهان آمده " چیست ؟	۲۵

پروردگار بلند مرتبه حافظتان باد



limoonad
Education For All